PHÒNG GD&ĐT BÌNH GIANG

TRƯỜNG THCS HÙNG THẮNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /THCS-HT
	                     Hùng Thắng, ngày 07 tháng 11 năm 2014

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC NGÀY 20 THÁNG 11 NĂM 2014

Căn cứ Công văn hướng dẫn số: 1264/SGDĐT-VP ngày 22/10/2014 về việc tổ chức ngày Nhà giáo Việt Nam của nghành giáo dục tỉnh Hải Dương về việc tổ chức kỷ niệm ngày 20/11/2014;

Căn cứ vào hướng dẫn số 187/PGD&ĐT- THTĐ, ngày 30 tháng 10  năm 2014 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Giang về việc tổ chức ngày 20/11/2014;

Trường THCS Hùng Thắng xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày Nhà giáo Việt Nam năm 2014 như sau:
I. Thời gian: + 1/2 ngày, từ 7 giờ 00 phút, ngày 20 tháng 11 năm 2014 tổ chức lễ kỉ niệm
                       + 14h00 ngày 19.11 thi văn nghệ và mở thưởng sổ xố học tập.

II. Địa điểm: Trường THCS Hùng Thắng – Bình Giang – Hải Dương
III. Thành phần tham dự:
+ Khách mời: - Lãnh đạo địa phương.

                       - Ban đại diện cha mẹ học sinh.
                       - Thầy cô giáo cựu giáo chức đã từng công tác tại trường.

+ Toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên và học sinh.
IV. Nội dung buổi Lễ: Gồm hai phần chính.

Phần I:  Tổ chức cuộc thi “Tiếng hát tuổi hồng”
Phần II: Ôn lại ý nghĩa Ngày nhà giáo Việt Nam .
V. Lịch trình tổ chức.

- Ngày 19.11 Tổng duyệt chương trình văn nghệ - BCH Chi đoàn
- Ngày 20.11
Phần I:  Tổ chức cuộc thi “Tiếng hát tuổi hồng”
Phần II: Ôn lại ý nghĩa Ngày nhà giáo Việt Nam .
	STT
	Nội dung chính
	Người phụ trách

	1
	- Thi “Tiếng hát tuổi hồng”
- Giao lưu văn nghệ của CBGV NV
	Ban tổ chức

	2
	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
	Đ/c Nam

	3
	Các đoàn tặng hoa chúc mừng.

	4
	Ôn lại ý nghĩa Ngày nhà giáo Việt Nam và truyền thống nhà trường
	Đ/c Kính

	5
	Sơ kết thi đua đợt I, phát động thi đua đợt II
	Đ/c Phương

	6
	Tặng thưởng cho HS đạt kết quả cao trong đợt thi đua, đạt giải trong cuộc thi "Tiếng hát tuổi hồng"
	Đ/c Kính; Phương

	7
	Ý kiến phát biểu của lãnh đạo địa phương; thầy cô giáo cựu giáo chức
	Đ/c Nam

	8
	Lãnh đạo trường cảm ơn, bế mạc
	Đ/c Nam

Công tác chuẩn bị.

1) Viết và gửi giấy mời:
- Đ/c Cúc (Hoàn thành chậm nhất trong sáng 15/11).
2) Tập luyện văn nghệ
- Người chỉ đạo: Phạm Xuân Công, Trần Thị Tú; Phạm Thị Lành, Phạm Thị Thu Thủy và Giáo viên chủ nhiệm.
- Yêu cầu:

+ Giáo viên dành nhiều thời gian và quan tâm đến các tiết mục dự thi (Nội dung, hình thức, phong cách biểu diễn, trang phục…)

+ Các tiết mục (3 đến 5) được chọn vào vòng sau phải được bồi dưỡng và duyệt trước nhiều lần trước khi biểu diễn trong ngày 20/11 tại trường.
+ Dẫn chương trình văn nghệ: Học sinh (Đ/c Tú chọn học sinh và duyệt nội dung dẫn).

3) Trang trí khánh tiết (Tại sân trường)
- Người chỉ đạo: Đ/c Phạm Xuân Công (Bí thư Chi đoàn), Hải, Thùy, Tài, Tuyến
- Yêu cầu và thời gian.

+ Sân khấu: Phông chính, cờ, hoa, tượng Bác, bục nói chuyện, micro…
+ Cắt chữ và dán chữ đ/c (Thùy, Tài, Thủy, Dịu) => Đ/c Thủy cắt chứ với tít chữ :

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HÙNG THẮNG
LỄ KỈ NIỆM

32 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982 – 20/11/2014)

Hùng Thắng, Ngày 20 tháng 11 năm 2014
+ Bàn ghế đại biểu và có khăn phủ bàn, nước uống, hoa…Đ/c Vân; Phi  hướng dẫn và chỉ đạo HS lớp 9B; 9A
+ Khẩu hiệu ngoài cổng:

"CHÀO MỪNG 32 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 – 20/11/2014)" treo tại cổng trường trước 9h ngày 18/11/2014
+ Mua hoa: Đ/c Cúc
+ Chuẩn bị phần thưởng: Đ/c Trang; Tú; Cúc
- Chuẩn bị về sơ kết thi đua các lớp: Đ/c Tú, Lành
- Chuẩn bị nội dung phát động thi đua đợt II: Đ/c Phương – Chủ tịch Công Đoàn, Phó Ban thi đua.

4) Phụ trách điện, âm thanh và các thiết bị đi kèm

- Người phụ trách: Đ/c Vũ Xuân Tài; Thùy
- Yêu cầu: Đảm bảo số lượng, chất lượng, phân công người đưa micro cho học sinh.
- Hệ thống âm thanh phải được kiểm kiểm tra thực tế trước ngày 20/11.

5) Đón khách: Ban giám hiệu và CTCĐ.

Tiếp nước: Đ/c Tuyến chỉ đạo tổ nữ công như đ/c Dịu; Huyền, Trang; Thúy
Chú ý: Đồng phục + Nữ: Áo dài hoặc véc
                               + Complê, cavat

                                                  HIỆU TRƯỞNG